Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-00062018001

ANO II, Nº 146, PAÇO DO LUMIAR-MA, QUINTA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2018 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINAS

SUMÁRIO
GABINETE DO PREFEITO
DECRETOS
DECRETO Nº 3.248, DE 27 DE JUNHO DE 2018  ............................. 1

LICITAÇÕES
AVISO
AVISO DE ADIAMENTO TOMADA DE PREÇO Nº 002/2018  ................... 1

GABINETE DO PREFEITO

DECRETOS

DECRETO Nº 3.248, DE 27 DE JUNHO DE 2018

DECRETO Nº 3.248, DE 27 DE JUNHO DE 2018.

DECLARA PONTO FACULTATIVO NO DIA 29 DE JUNHO DE
2018 (SEXTA-FEIRA) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR,  Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 80,
inciso III da Lei Orgânica e,

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  estabelecer  normas  e
procedimentos  quanto  ao  expediente  dos  Órgãos  Públicos
Municipais,

RESOLVE:

Art. 1º - Decretar ponto facultativo nos órgãos da Administração
Pública Direta e Indireta desta municipalidade, no dia 29 de junho
do corrente ano (sexta-feira), em alusão as comemorações ao dia
de São Pedro.

Art. 2º - Ficam, na data do artigo anterior, suspensas as atividades
administrativas do Poder Executivo, demais órgãos e entidades da
Administração Direta e Indireta no âmbito do Município de Paço do
Lumiar/MA, mantendo-se inalteradas as atividades vinculadas aos
serviços de limpeza, iluminação pública e serviço de atendimento
móvel de urgência - SAMU.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO DE PAÇO DO LUMIAR, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS VINTE E SETE DIAS DO MÊS DE JUNHO

DO ANO DE 2018.

DOMINGOS FRANCISCO DUTRA FILHO
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

AVISO

AVISO DE ADIAMENTO TOMADA DE PREÇO Nº 002/2018

AVISO DE ADIAMENTO TOMADA DE PREÇO Nº 002/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 637/2018

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
de Paço do Lumiar – MA, torna público que, por motivos de ordem
administrativa, a licitação em epígrafe, na modalidade Tomada de
Preços,  sob  o  regime  de  Menor  Preço  Global,  que  trata  de
Contratação de Empresa Especializada na Construção de 02
(dois) Portais Turísticos a fim de atender as necessidades do
Município de Paço do Lumiar – MA com sessão marcada para
o dia 02 de julho de 2018 às 10h fica ADIADA para a data de 04
de julho do corrente ano às 10h a ser realizada no endereço
indicada no Edital, em virtude de suspensão das atividades da
Administração Direta e Indireta do Município prevista no Decreto
nº 3.247/2018 nos dias em que os jogos da seleção brasileira da
Copa de 2018 iniciarem no período matutino.

Paço do Lumiar – MA, 28 de junho de 2018.

Safira Costa Pires
Presidente - CPL

 2 Quinta-Feira, 28 - Junho - 2018 D.O. PODER EXECUTIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-00062018001

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01
CEP: 0000-000 - Paço do Lumiar-MA

www.pacodolumiar.ma.gov.br

Domingos Francisco Dutra Filho
Prefeito

Ivan Wilson de Araujo Rodrigues
Procurador Geral do Município

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

		2018-06-28T20:49:54-0300
	MUNICIPIO DE PACO DO LUMIAR:06003636000173